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LAMPIRAN A.l1
SKALA SELF EFFICACY
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Biodata/Identitas

Isilah data anda dengan lengkap dan sebenar-benarnya. Data ini bersifat
rahasia dan dipergunakan hanya untuk kepentingan penelitian serta tidak akan di

publikasikan. TERIMA KASIH.
Nama Inisial
Jenis Kelamin :[_]Laki-laki [ ] Perempuan

Usia

Petunjuk pengisian kusioner

Bacalah setiap pernyataan kemudian berikan jawaban saudara dengan cara
memberikan tanda checklist (V) pada kolom-kolom yang tersedia dengan

keterangan, yaitu :

Ya : Bila anda sangat setuju
Tidak : Bila anda sangat tidak setuju
Contoh :

Jika jawaban anda sangat setuju (YA) anda dapat mencheklist (\) seperti contoh

di bawah 1ni.

No PERNYATAAN YA | TIDAK

1 | Saya ingin mencari pekerjaan lain N
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pendapat Anda!

No Pernyataan Ya Tidak

1. | Setiap hari saya belajar mengendarai sepeda motor

2. | Saya sering bertanya-tanya kepada teman yang sudah bisa
mengendarai sepeda motor, bagaimana mengendarai
dengan mudah

3. | Saya yakin saya bisa mengendarai sepeda motor

4. | Saya yakin saya pasti bisa, jika orang yang mengajari saya
itu adalah sahabat saya sendiri

5. | Terlalu banyak bidang yang ingin saya kuasai dalam
belajar mengendarai sepeda motor

6. | Saya hanya fokus ke arah jalan saja, saat belajar
mengendarai sepeda motor

7. | Saya hanya bisa mengendarai sepeda motor diwaktu
jalanan sepi

8. | Saya hanya fokus ke satu bidang saja, saat mengendarai
sepeda motor

9. | Saya sering belajar mengendarai sepeda motor, agar saya
bisa mengendarainya

10. | Saya memberanikan diri belajar mengendarai sepeda
motor dalam situasi apapun

11. | Saya belajar keras agar mampu belajar mengendarai
sepeda motor

12. | Saya membulatkan tekad agar mampu mengendarai sepeda
motor
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13.

Saya malas belajar mengendarai sepeda motor

14.

Saya tidak mau bertanya-tanya kepada teman yang sudah

bisa mengendarai sepeda motor

15.

Saya tidak bisa mengendarai sepeda motor

16.

Saya diajari oleh orang-orang yang berbeda setiap hari

17.

Saya tidak bisa menguasai semua bidang dalam

mengendarai sepeda motor

18.

Saya tidak pernah fokus dalam mengendarai sepeda motor

19.

Ketika jalanan sepi pun, saya tidak berani mengendarai

sepeda motor

20.

saya tidak bisa dipaksa dalam belajar mengendarai sepeda

motor

21.

Saya jarang belajar mengendarai sepeda motor

22.

Saya takut, ketika ada orang yang menyalip sepeda motor

saya

23.

Saya jenuh dalam belajar mengendarai sepeda motor

24.

Saya plin-plan dalam belajar mengendarai sepeda motor
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Biodata/Identitas

Isilah data anda dengan lengkap dan sebenar-benarnya. Data ini bersifat
rahasia dan dipergunakan hanya untuk kepentingan penelitian serta tidak akan di

publikasikan. TERIMA KASIH.
Nama Inisial
Jenis Kelamin :[_]Laki-laki [ ] Perempuan

Usia

Petunjuk pengisian kusioner

Bacalah setiap pernyataan kemudian berikan jawaban saudara dengan cara
memberikan tanda checklist (V) pada kolom-kolom yang tersedia dengan

keterangan, yaitu :

Ya : Bila anda sangat setuju
Tidak : Bila anda sangat tidak setuju
Contoh :

Jika jawaban anda sangat setuju (YA) anda dapat mencheklist (\) seperti contoh

di bawah 1ni.

No PERNYATAAN YA | TIDAK

1 | Saya ingin mencari pekerjaan lain N
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Pilinlah salah satu jawaban pada pernyataanberikut sesuai dengan

pendapat Anda!
No | Pernyataan Ya Tidak
1. | Saya merasa gelisah dalam belajar mengendarai sepeda

motor.

2. | Ketenangan saya terganggu saat melihat sepeda motor

3. | Saya merasa gugup ketika ingin belok ke kiri atau ke kanan

4. | Kegugupan saya akan meningkat ketika teman saya tidak

lagi mengikuti saya

5. | Sebelum mengendarai sepeda motor saya akan merasa

gemetaran

6. | Jantung saya akan berdebar-debar ketika mobil melewati

saya

7. | Saya akan merasa pusing ketika saya belajar mengendarai

sepeda motor

8. | Saya terganggu oleh nyeri kepala,leher dan nyeri punggung
karena sering memikirkan bagaimana cara mengendarai

sepeda motor

9. | Saya akan marah kepada orang-orang yang ada disekitar
saya ketika saya jatuh dalam belajar mengendarai sepeda

motor

10. | Saya tidak suka di atur-atur dalam dalam blajar mengendarai

sepeda motor

11. | Saya akan lebih memilih mengerjakan pekerjaan rumabh,

ketika saya di suruh belajar mengendarai sepeda motor

12. | Berbagai alasan yang saya berikan ketika saya disuruh

belajar mengendarai sepeda motor

13. | Setiap hari saya memikiran, bagaimana caranya supaya saya

bisa mengendarai sepeda motor

14. | saya tidak pernah cemas dalam belajar mengendarai sepeda
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motor

15.

Saya lebih nyaman diajari oleh teman saya daripada diajari

Ayah

16.

Saya tidak bisa mengendarai sepeda motor ditempat yang

ramai

17.

Saya sangat khawatir dalam belajar mengendarai sepeda

motor

18.

Saya sering memikirkan bagaimana saya mengendarai

sepeda motor, sehingga membuat saya terganggu

19.

Saya tidak tenang ketika mendengar berita tabrakan yang

terjadi

20.

Saya tidak akan bisa tidur apabila saya terjatuh dalam

belajar mengendarai sepeda motor

21.

Saya selalu membayangkan, saya akan jatuh ketika saya

belajar mengendarai sepeda motor

22.

Ketika saya mendengar tabrakan, saya takut hal yang sama

terjadi kepada saya

23.

Ketika saya terlambat bagun, saya hanya bisa menunggu

orang yang lewat

24.

Saya merasa pengeluaran semakin banyak, karena tidak bisa

mengendarai sepeda motor

25.

Orang tua saya sering marah-marah, karena saya tidak bisa

mengendarai sepeda motor

26.

Orang-orang sekeliling saya tidak pernah memberikan

perhatian, ketika saya belajar mengendarai sepeda motor

27.

Saya senang apabila saya diajari dalam mengendarai sepeda

motor

28.

Saya sangat tenang dalam belajar mengendarai sepeda

motor

29.

Belok ke kiri atau ke kanan membuat saya tertantang dalam
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belajar sepeda motor

30.

Saya senang ketika teman saya tidak lagi mengikuti saya

dari belakang

31.

Saya tidak pernah merasa gemetaran saat belajar

mengendarai sepeda motor

32.

Saya tidak akan ketakutan walapun banyak mobil di

samping saya

33.

Saya tidak pernah merasa pusing dalam mengendarai sepeda

motor

34.

Saya tidak pernah memikirkan bagaimana caranya agar bisa

mengendarai sepeda motor

35.

Saya akan tertawa ketika saya jatuh dalam belajar

mengendarai sepeda motor

36.

Aturan yang diberikan teman, membuat saya bersemangat

dalam belajar mengendarai sepeda motor

37.

Saya senang ketika saya disuruh belajar mengendarai sepeda

motor

38.

Bagi saya tidak ada alasan untuk menolak belajar

mengendarai sepeda motor

39.

Saya merasa ragu dengan kemampuan saya dalam

mengendarai sepeda motor

40.

saya cemas pada kemampuan saya dalam mengendarai

sepeda motor

41.

Saya tidak pernah nyaman diajari oleh sipapun dalam

mengendarai sepeda motor

42.

Dimana pun saya bisa belajar mengendarai sepeda motor

43.

Saya merasa biasa saja dalam belajar mengendarai sepeda

motor

44,

Saya tidak pernah memikirkan bagaimana saya akan belajar

mengendarai sepeda motor.
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45.

Tabrakan yang terjadi tidak membuat saya merasa

terganggu.

46.

Saya tidak pernah merasa terganggu tidur, walaupun saya

sudah terjatuh berkali-kali dalam mengendarai sepeda motor

47.

Saya tidak akan terjatuh dalam belajar mengendarai sepeda

motor

48.

Saya menghiraukan omongan-omongan tentang tabrakan

49.

Saya tidak pernah menunggu tumpangan

50.

Saya merasa pengeluaran saya tidak banyak, walaupun saya

tidak bisa mengendarai sepeda motor

51.

Saya tidak pernah dimarahi orang tua, karena tidak tahu

mengendarai sepeda motor

52.

Mereka memberikan perhatian sepenuhnya kepada saya
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LAMPIRAN C

ANALISIS VALIDITAS DAN

RELIABILITAS

SKALA SELF EFFICACY DAN

KECEMASAN
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UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
SELF EFFICACY

Case Processing Summary

N

Cases

Valid
Excluded®
Total

%o
40 100,0
0 ,0
40 100,0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbac N of
h's Alpha| Items
,866 24
Item-Total Statistics
Scale
Mean if Scale Corrected Cronbach's
Item Variance if | Item-Total |Alpha if [tem
Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted

VARO00001 38,4500 22,151 312 ,864
VAR00002 38,3000 23,344 ,000 ,867
VARO00003 38,3750 22,343 ,369 ,863
VAR00004 38,4000 22,451 ,278 ,865
VARO00005 38,5000 22,615 ,146 ,869
VAR00006 38,3500 23,105 ,089 ,868
VARO00007 38,3500 23,105 ,089 ,868
VAR00008 38,3750 23,010 ,103 ,868
VARO00009 38,4500 22,254 ,281 ,865
VARO00010 38,5500 21,792 ,332 ,864
VARO00011 38,3250 22,892 ,282 ,865
VARO00012 38,4250 23,174 ,018 871
VARO00013 38,6500 21,054 ,464 ,860
VAR00014 38,6750 20,994 ,469 ,860
VARO00015 38,9750 19,922 ,755 ,849
VARO00016 38,8000 20,574 ,547 ,857
VARO00017 38,9750 19,820 ,781 ,848
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VARO00018 38,8500 20,285 ,618 ,854
VARO00019 38,8750 20,369 ,603 ,854
VAR00020 38,9500 19,895 , 746 ,849
VAR00021 38,6500 21,105 452 ,860
VAR00022 38,9500 20,510 ,594 ,855
VAR00023 38,9000 19,887 , 725 ,849
VAR00024 38,8000 20,882 476 ,859
UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
KECEMASAN
Case Processing Summary
N %
Cases Valid 40 100,0
Excluded® 0 ,0
Total 40 100,0
a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's N of
Alpha Items
913 52
Item-Total Statistics
Scale
Mean if Scale Corrected Cronbach's
Item Variance if | Item-Total [Alpha if I[tem
Deleted | Item Deleted | Correlation Deleted
VARO00001 80,6250 113,574 ,589 ,910
VAR00002 80,5750 114,404 516 910
VARO00003 80,3500 116,541 ,398 912
VAR00004 80,8750 113,856 ,634 ,909
VARO00005 80,8250 114,610 ,527 ,910
VAR00006 80,1500 120,182 ,000 ,914
VARO00007 80,3750 118,804 ,130 ,914
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VARO00008
VARO00009
VARO00010
VARO00011
VARO00012
VARO00013
VARO00014
VARO00015
VARO00016
VARO00017
VAR00018
VARO00019
VAR00020
VAR00021
VAR00022
VARO00023
VAR00024
VARO00025
VARO00026
VARO00027
VARO00028
VARO00029
VARO00030
VARO00031
VARO00032
VARO00033
VARO00034
VARO00035
VARO00036
VARO00037
VARO00038
VARO00039
VAR00040
VARO00041
VARO00042
VARO00043
VAR00044
VARO00045
VARO00046
VARO00047
VARO00048
VARO00049
VARO00050
VARO00051
VARO00052

80,3000
80,5250
80,8000
80,5000
80,6500
80,7250
80,3500
80,4000
80,7250
80,9250
80,2250
80,2000
80,3500
80,3000
80,1750
80,3000
80,2000
80,3750
80,5750
80,8750
80,5500
80,8000
80,7000
80,5500
80,5250
80,6250
80,5750
80,3500
80,8750
80,8250
80,9000
80,8000
80,9000
80,8500
80,5750
80,6000
80,2250
80,4000
80,6500
80,5250
80,8000
80,5000
80,6500
80,7250
80,9250

117,856
115,333
113,497
116,615
114,079
113,948
118,233
117,785
113,948
114,122
119,615
119,497
118,541
118,985
120,148
119,036
119,856
117,522
115,687
112,574
116,408
112,626
115,190
115,177
114,820
113,574
114,404
116,541
113,856
114,610
114,144
116,677
113,528
114,592
115,430
115,118
117,307
117,015
114,182
115,333
113,497
116,615
114,079
113,948
114,122

280
438
,627
1320
,540
,560
203
232
,560
,651
085
132
167
135
,003
129
057
271
,394
772
330
714
438
447
487
,589
516
,398
634
,527
624
314
,691
541
418
445
015
314
,531
438
,627
320
,540
,560
,651

913
911
,909
912
910
910
913
913
910
910
914
913
914
914
914
914
914
913
912
,908
912
,909
911
911
911
910
910
912
,909
910
910
912
,909
910
911
911
932
912
910
911
,909
912
910
910
910
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LAMPIRAN D
UJI NORMALITAS SEBARAN
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KECEMASAN
Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
KECEMAS 40| 100,0% 0 ,0% 40| 100,0%
AN
Std.
Statistic | Error

KECEMAS Mean 62,1500 1,32653
AN 95% Confidence Lower Bound 59,4668

Interval for Mean Upper Bound 64,8332

5% Trimmed Mean 61,9167

Median 62,5000

Variance 70,387

Std. Deviation 8,38971

Minimum 50,00

Maximum 79,00

Range 29,00

Interquartile Range 13,50

Skewness 434 ,374

Kurtosis -,662 ,733

Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Statistic Df Sig. Statistic df Sig.
,093 40 ,2007 ,945 40 ,053

a. Lilliefors Significance Correction

*_ This is a lower bound of the true significance.

KECEMASAN Stem-and-Leaf Plot
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Frequency Stem & Leaf

10,00 5. 0012223444

6,00 5. 566789

11,00 6. 00223334444
5,00 6. 56789

3,00 7. 001

5,00 7. 67889

Stem width: 10,00
Each leaf: 1 case(s)

Normal Q-Q Plot of KECEMASAN

Expected Normal

Observed Value
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Dev from Normal

-0,2-

-0,4

Detrended Normal Q-Q Plot of KECEMASAN

0,671

0,471

0,0

o

T T T T T
50 55 60 65 70

Observed Value

75

80

80,00

75,007

70,00

65,00

60,00

55,00

50,00

T
KECEMASAN
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UJI LINEARITAS
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UJI LINEARITAS

Case Processing Summary

Cases
Included Excluded Total
N Percent N Percent N Percent
KECEMASAN * 40| 100,0% 0 ,0% 40(100,0%
SELF-EFFICACY
ANOVA Table
Sum of Mean
Squares Df [ Square | F Sig.
KECEMASAN Between (Combi 1260,697 9| 140,07 2,83 ,015
* SELF- Groups ned) 7 1
EFFICACY Lineari 902,300 1| 902,30( 18,2 ,000
ty 0 36
Deviati 358,397 8| 44,800 905 ,525
on
from
Lineari
ty
Within Groups 1484,403 30( 49,480
Total 2745,100 39
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UJI KORELASI
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UJI KORELASI

Descriptive Statistics

Std.
Mean Deviation N
SELF- 28,8000 4,64206 40
EFFICACY
KECEMASAN | 62,1500 8,38971 40
Correlations
SELF- KECEMAS
EFFICACY AN

SELF- Pearson 1 -,573**
EFFICACY Correlation

Sig. (2-tailed) ,000

N 40 40
KECEMASAN Pearson -,573" 1

Correlation

Sig. (2-tailed) ,000

N 40 40

**_ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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